АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.06.2019 г.                                             № 29
О внесении изменений в  постановление № 45 от 12.07.2016 г «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории  Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»( в ред. Постановления № 72 от 12 ноября  2018 г.)
   На основании протеста прокуратуры Еланского района Волгоградской области от 31.05.2019 г. № 7-43-2019, руководствуясь Уставом Рассветовского сельского поселения, администрация Рассветовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести следующие изменения в Постановление № 45 от 12.07.2016 г «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории  Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»:
1.1. П.п. 2.6.1. п. 2.6. раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.1. В целях признания одиноко проживающего гражданина, гражданина и членов его семьи малоимущими указанные граждане (далее также - заявители) либо их представители подают в органы местного самоуправления либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) в соответствии с заключенным в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии заявление по форме, утвержденной уполномоченным органом исполнительной власти Волгоградской области, с приложением следующих документов (сведений) (далее - перечень документов):
[bookmark: Par1]паспорт гражданина Российской Федерации заявителя, каждого члена его семьи или иные документы, удостоверяющие личность;
свидетельства о рождении детей, включая совершеннолетних детей (в случае наличия у заявителя детей);
[bookmark: Par3]свидетельство о заключении либо расторжении брака (в случае, если заявитель и (или) члены его семьи вступали в брак либо расторгли его);
сведения о членах семьи заявителя, представляемые по форме, утвержденной уполномоченным органом исполнительной власти Волгоградской области;
документы (сведения) о доходах, полученных заявителем, членами его семьи в течение расчетного периода (перечень указанных документов (сведений) устанавливается уполномоченным органом исполнительной власти Волгоградской области);
сведения об имуществе, подлежащем налогообложению и принадлежащем на праве собственности заявителю, членам его семьи, представляемые по форме, утвержденной уполномоченным органом исполнительной власти Волгоградской области;
согласие на проверку сведений, содержащихся в заявлении и прилагаемых к нему документах, подписанное заявителем, членами его семьи;
согласие на обработку персональных данных заявителя, всех членов его семьи;
документы, подтверждающие полномочия представителя гражданина (в случае подачи заявления и прилагаемых к нему документов представителем).
Указанные в абзацах втором - четвертом настоящего пункта документы представляются в копиях с предъявлением подлинников либо в виде нотариально заверенных копий. Копии документов после проверки их соответствия подлинникам (за исключением нотариально заверенных копий документов) заверяются лицом, принимающим документы.
После принятия заявления и прилагаемых к нему документов (далее - документы) гражданину выдается расписка в их принятии.
Администрация поселения не вправе требовать от заявителя представления иных документов, помимо предусмотренных пунктом 2.6.1 настоящего административного регламента.
1.2. В п. 2.9 раздела 2 административного регламента добавить абзац:
«-основаниями для принятия решения об отказе в признании малоимущими являются в том числе, наличие в представленных документах подчисток, приписок, зачеркнутых слов или иных неоговоренных исправлений».
1.3. П.п. 2.6.2. п.2.6. раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.2.Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг.
Администрация Рассветовского сельского поселения в течение пяти рабочих дней с даты принятия документов запрашивают в порядке межведомственного информационного взаимодействия следующие сведения:
о месте жительства заявителя, членов его семьи (в случае, если заявителем не представлены такие сведения по собственной инициативе);
о постановке заявителя, членов его семьи на учет в налоговом органе;
о номерах страховых свидетельств государственного пенсионного страхования заявителя, членов его семьи;
из Единого государственного реестра недвижимости об имуществе, находящемся в собственности заявителя, членов его семьи;
о стоимости имущества, подлежащего налогообложению и находящегося в собственности заявителя, членов его семьи.
Заявитель имеет право, по собственной инициативе, представить указанные документы самостоятельно
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет.

Глава
Рассветовского поселения                                                                      С.П.Гордеев